* Luc. xxi, 14, 15.

bissime. Tunc martyr videbatur quidem stare supra rosas, caput vero tam placide præhebat, quam qui coronatur, et barbam, quam cui supplicabatur: et experientia quidem sustinebat præsentia. animo autem erat paratus adversus omnia supplicia. Sed ille quidem rursus conjicitur in carcerem.

XIII. Non multo autem interjecto tempore, cum de eo quoque spem abjecisset Dionysius, transit rursus ad Trophimum. Eum enim spes fallebat, fortasse illum esse lucrifacturum, quem prius magis multaverat. Cum eum ergo e carcere curasset producendum: Si nec tantum, inquit, tempus relaxationis, ut mueris et convertaris, persuasit, te omnino castigabunt bestię, qui es præditus ratione, et te multis exemplum facient, ut ex eo quod sis extrema passurus, aliis magnum lucrum concilies. Martyr autem: Idem ego tibi nunc sum Trophimus, inquit, imo vero eo, quod intercessit tempore effectus sum longe in pietate ferventior, ut qui seorsum apud me fuerim, et quænam sim percepturus bona reputaverim. Perge ergo facere quidquid placet; nam ego quidem libenter velim esse exemplo iis qui me sunt consecuturi, ut si me aspexerint, simile martyrium non deserant. Quid deinceps? Martyr rursus in ligno suspenditur, et ab ultimis corporis partibus totus discerpitur unguibus; et candentibus obeliscis ei eruuntur oculi; et omni ex parte continuæ ei admoventur machinæ, ut videretur, an multiplici supplicio superaretur, et aliquid de sua remitteret constantia. Sed ille: Ago tibi gratias, Christe Salvator, dicebat, quod tibi placuerit, ut ego sacrificarem prima membra mei corporis, et offerrem tibi primitias totius sacrificii, qui me totum eram sacrificaturus pro te, et tuo glorioso nomine. Hæc dixit, dum ei eruerentur oculi. Et rursus traditus fuit in custodiam.

XIV. Brevi interjecto tempore, præses, dato signo, et frequentissimo congregato theatro, in excelsa sede præsidet ipse princeps spectator, et cum Trophimum et Dorymedontem in medium produxisset, primum quidem in eos emittit ursam fame prius valide de industria armatam. Illa autem, donec quidem appropinquasset martyribus, et cursu, et ira et aliis fera erat et ursa inhumanissima. Postquam autem prope venisset oblita est naturæ, et famis, et oseis præbuit placidum et mansuetum, et ex diametro repugnans feritati præsidis: et ejus aurem tangente Dorymedonte, et sic eam ad se movente, illa quidem eum reverebatur. Præses autem feris omnibus agrestior, dicens ursam nimis esse mansuetam et humanam, in eos emisit pardum. Ipse autem illius quoque arguit crudelitatem, et ursa usus est magistra. Non enim impudenter insiliit, non torvis aspexit oculis, sed lungebat eorum tibias, et abstergebat saniem, et præ se ferebat se eos honorare, et in omni habere reverentia. Hæc circumstans quidem populus admira-